
Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32868

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°041/2015-HOL

SRP N°030/2015
Objeto:  FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-
HOSPITALAR
Data da Abertura: 29/04/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 19/02/2015
Ordenador Responsável: VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 15 de abril de 2015.
CELSO AUGUSTO MORAES GONÇALVES
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 817991

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 320/2015 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo decreto de 01/01/2015 publicada 
no DOE N° 32.798 de 01/01/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, 
Férias regulamentares aos servidores a seguir nominados:

Matricula Nome Aquisitivo Aquisitivo GOZO GOZO

57195220/1 ALEDE DIAS 
CORREA 03/03/2014 02/03/2015 01/04/2015 30/04/2015

54182399/1
ALESSANDRA 

DE JESUS BRITO 
OLIVEIRA

05/01/2014 04/01/2015 01/04/2015 30/04/2015

57202503/1 ANA CARLA SILVA 
PEREIRA 01/09/2013 31/08/2014 06/04/2015 05/05/2015

57196012/1 ANA CLAUDIA 
FERREIRA GOMES 01/04/2014 31/03/2015 02/04/2015 01/05/2015

57195320/1 CARLA AUGUSTA DA 
SILVA BARROSO 03/03/2014 02/03/2015 01/04/2015 30/04/2015

57230947/1 CARLOS ROBERTO 
ARAUJO NOVAIS 01/07/2013 30/06/2014 17/04/2015 16/05/2015

3257061/1 DINAURA DA SILVA 
SANTOS 01/04/2014 31/03/2015 01/04/2015 30/04/2015

5087929/1

DURVALINA 
TRINDADE 

MEIRELES DOS 
SANTOS

01/07/2014 31/12/2014 11/04/2015 30/04/2015

57196106/1
ELISSANDRA 
SOBREIRA DE 

ARAUJO SOUZA
01/04/2014 31/03/2015 01/04/2015 30/04/2015

5087724/1 ERMINIA LIMA 
RAMOS 01/09/2014 28/02/2015 01/04/2015 20/04/2015

5855950/1 GYSELLE DE SOUZA 
RIBEIRO 01/04/2014 31/03/2015 13/04/2015 12/05/2015

5053420/1 HELDER DA 
FONSECA BITAR 16/09/2013 15/09/2014 01/04/2015 30/04/2015

3257347/1
HELENA 

DAMASCENO 
GONÇALVES

01/08/2013 31/07/2014 01/04/2015 30/04/2015

5667496/1 ISMAEL DE SOUZA 
CASTILHO 28/11/2013 27/06/2014 01/04/2015 20/04/2015

5904962/1 IZAAC PEREIRA DA 
SILVA 03/12/2013 02/12/2014 03/04/2015 02/05/2015

5903451/1 IZETE COSTA LIMA 
PEREIRA 20/06/2014 19/12/2014 01/04/2015 20/04/2015

5890463/3 JAYCE KELLY DA 
COSTA SANTOS 02/05/2014 31/10/2014 01/04/2015 20/04/2015

57195772/1 JEAN ROBERT 
COSTA REZENDE 01/04/2014 31/03/2015 02/04/2015 01/05/2015

4008812/1 JESUS SALES DOS 
SANTOS 24/09/2012 23/09/2013 06/04/2015 05/05/2015

55590150/1 JOAO DE SOUZA 
GONÇALVES 02/07/2013 01/07/2014 01/04/2015 30/04/2015

5636442/1 KATIA CRISTINA 
DOS SANTOS PERES 28/03/2014 27/03/2015 20/04/2015 19/05/2015

5894580/1 KEULY KARLA 
BARBOSA COSTA 03/10/2013 02/10/2014 22/04/2015 21/05/2015

5908801/1 KLEBER JORGE LEAO 
DOS SANTOS 03/10/2013 02/10/2014 01/04/2015 30/04/2015

57191160/2 KYLLZA REJAYNNE 
SANTOS REIS 15/07/2013 14/07/2014 02/04/2015 01/05/2015

57227338/1 LOURIVAL FAVACHO 
GALVAO 01/05/2013 30/04/2014 01/04/2015 30/04/2015

5908220 MACIETE LIMA DA 
SILVA 01/10/2013 30/09/2014 01/04/2015 30/04/2015

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº274/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 13/04/2015, os termos da PORTARIA 
Nº 215/2013- GAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE nº 32.347 
de 01/03/2013, que cedeu para a Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente - SEMA, com ônus para o órgão de origem, o 
servidor  REGINALDO RODRIGUES VIRGOLINO, Id. Funcional nº 
5171024/2, Motorista.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 14 de abril de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 817737

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CLEIDE 
DA CONCEIÇÃO COSTA PANTOJA
Cargo: ENFERMEIRO COM ESPECIALIZAÇÃO
Data da Admissão: 01/04/2015
Vigência: 01/04/2015 à 31/03/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 13 de abril de 2015.

ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 817802

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Servidor: MARCELO DOS SANTOS CORDOVIL
Ato: Termo de Distrato
Término de Vínculo: 13/03/2015
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A Presidente no uso de suas atribuições legais.
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Agente de Artes Práticas
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro

Protocolo 817834

Servidor: MARIA DE NAZARE CORREA DOS SANTOS
Ato: Termo de Distrato
Término de Vínculo: 05/01/2015
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A Presidente no uso de suas atribuições legais.
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Técnico em Enfermagem
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro

Protocolo 817838

Servidor: ROSIETE MARCOS DE OLIVEIRA
Ato: Termo de Distrato
Término de Vínculo: 05/01/2015
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A Presidente no uso de suas atribuições legais.
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro

Protocolo 817845

Servidor: MARIZETE MAR DE SOUZA
Ato: Termo de Distrato
Término de Vínculo: 05/01/2015
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A Presidente no uso de suas atribuições legais.
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Agente de Artes Práticas
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro

Protocolo 817848

57195234/1 MANOEL LINO DA 
COSTA NETO 03/03/2014 02/03/2015 01/04/2015 30/04/2015

5905750/1
MARCELLA 

FERNANDA MARTINS 
XIMENES SOARES

01/07/2013 30/06/2014 01/04/2015 30/04/2015

5896522/1 MARCIO CARDOSO 
TEIXEIRA 25/11/2013 24/11/2014 01/04/2015 30/04/2015

3259544/1 MARIA CLEMENTINA 
COSTA DA SILVA 01/04/2014 31/03/2015 01/04/2015 30/04/2015

3260070/1

MARIA DA 
CONCEIÇÃO 
PINHEIRO DE 
CARVALHO

01/01/2014 31/12/2014 01/04/2015 30/04/2015

5908218/1 MARIA DE NAZARE 
GOMES DE SOUSA 01/10/2013 30/09/2014 01/04/2015 30/04/2015

5274966/3

MARIA DO 
PERPETUO 

SOCORRO PAIXAO 
DE LIMA

03/03/2014 02/03/2015 01/04/2015 30/04/2015

57195799/2
MARIA EUGENIA 
FURTADO DOS 

ANJOS
06/02/2014 05/02/2015 01/04/2015 30/04/2015

54182388/1 MARIA JOSE LOBATO 
DA COSTA 05/01/2014 04/01/2015 01/04/2015 30/04/2015

5140773/2 MARIA LUCIA 
PEREIRA DE SOUZA 28/03/2014 27/03/2015 06/04/2015 05/05/2015

5895306/1 MARIA MADALENA 
DA SILVA CELEIRO 01/11/2013 31/10/2014 06/04/2015 05/05/2015

57212495/3 MARIA RISALVA DO 
ROSARIO CORREA 30/11/2013 29/11/2014 01/04/2015 30/04/2015

5902792/1 NAGILA DA SILVA 
SAUAIA SOUSA 27/09/2013 26/09/2014 01/04/2015 30/04/2015

57223209/1 NEUZA MARIA 
FERREIRA DE LIMA 04/01/2014 03/07/2014 27/04/2015 16/05/2015

5908261
PATRICIA 

ALCANTARA 
AMADOR

02/10/2013 01/10/2014 01/04/2015 30/04/2015

54182390/1 RAIMUNDO CELSO 
PEREIRA MACIEL 05/01/2014 04/01/2015 06/04/2015 05/05/2015

57227276/1 REINALDO JACINTO 
CARDOSO DELGADO 01/11/2013 30/04/2014 20/04/2015 09/05/2015

57196110/1 RICARDO WAGNER 
DE LIMA 01/04/2014 31/03/2015 01/04/2015 30/04/2015

5635632/1
ROSEMARY DO 

SOCORRO BARBOSA 
DA SILVA

28/03/2014 27/03/2015 01/04/2015 30/04/2015

57175400/2 ROSICLEIA FRANCA 
DOS SANTOS 08/01/2014 07/01/2015 01/04/2015 30/04/2015

54182403/1 SANDRA AYAN 
FERREIRA 05/01/2014 04/01/2015 01/04/2015 30/04/2015

54183776/1 SANDRA MARIA DE 
SOUZA FERREIRA 01/03/2014 28/02/2015 01/04/2015 30/04/2015

5087945/1 SEBASTIANA 
FERNANDES 04/03/2014 03/09/2014 06/04/2015 25/04/2015

57231688/3 SELMA RUTE 
BORGES DUTRA 18/12/2013 17/12/2014 02/04/2015 01/05/2015

6016960/2 SIMONE DE FATIMA 
CANELAS DA SILVA 15/04/2014 14/04/2015 15/04/2015 14/05/2015

57195237/1 SONIA DORNELAS 
DE ARAÚJO ITAGYBA 03/03/2014 02/03/2015 06/04/2015 05/05/2015

57231508/1 WALDECLEYTON DA 
SILVA BARBOSA 01/07/2014 31/12/2014 05/04/2015 24/04/2015

59034481

WANDERSON 
EGIDIO 

ALESSANDRO 
MARTINS

03/12/2012 02/12/2013 01/04/2015 30/04/2015

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL   

Protocolo 817644


